e) Juntamente com a proposta de preços adequada ao lance ofertado, e a fim de resguardar o 

anonimato dos participantes e o sigilo dos participantes, o licitante deverá anexar GARANTIA DE 

PROPOSTA, como requisito de pré-habilitação, no montante de R$ 16.504,20 (dezesseis mil quinhentos e 

quatro reais e vinte centavos), correspondente a 1,0% (um por cento) do valor total estimado da 

contratação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021; 

e.1) O recolhimento da garantia de proposta deverá ser efetivado, em quaisquer das modalidades